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ACTA PRIVADA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE

OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

CONCURSO PUBLICO: CP-SM-1-2024-MP-FN-GA-DF/SM-1

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL Y SANEAMIENTO

AMBIENTAL PARA LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS FISCALES Y

ADMINISTRATIVAS DEL MINISTERIO PUBLICO - GERENCIA ADMINISTRATIVA

DE SAN MARTIN”,

En la ciudad de Moyobamba, siendo las 11:30 horas del dia miércoles 17 de Abril del 2024, en los
ambientes del Area de Abastecimiento, sito en Jr. 20 de Abril N° 1590 - Moyobamba, se reunieron los
miembros del Comité de Seleccion, designados mediante Resolucion de Presidencia N° 000606-2024-
MP-FN-PJFS-SAN MARTIN, de fecha 04-03-2024, para la “Contratacion del servicio de
limpieza integral y saneamiento ambiental para las diferentes dependencias
Fiscales y Administrativas del Ministerio Publico - Gerencia Administrativa de

San Martin”.

Presidente - Titular : Richard Rolando Vasquez Quiroz
Primer Miembro -Titular - Nathalie Blanca Leonor Oliver Campos
Segundo Miembro -Titular - Silvia Casique Alegria

El Presidente del Comité de Seleccion inicia la presente sesion constatando que existe Quérum de Ley
para declarar valido el acto, conforme al articulo 46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado y sus modificaciones.

Asimismo, se hace referencia que con fecha 12-04-2024, se suscribi6 el ACTA DE ADMISION,
EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS, del procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO:
CP-SM-1-2024-MP-FN-GA-DF/SM-1, donde se detalla que se procedid a revisar y verificar la

V documentacion presentada por los postores para las subsanaciones solicitadas (admision de ofertas),
evidenciandose lo siguiente:

1.

4.

Con fecha 10-04-2024, a través de la plataforma SEACE, el postor CONSORCIO AVANT
CLEANING SERVICES SAC & SISTEMA INTEGRADO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL SAC
(integrado por: AVANT CLEANING SERVICE SAC - RUC N° 20603805373 y SISTEMA
INTEGRADO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL SAC - RUC N° 20608488597), subsand las
observaciones.

Con fecha 11-04-2024, a través de la plataforma SEACE, el postor EMPRESA DE SERVICIOS
MULTIPLES - R.U.C. N° 20529007869, subsand las observaciones.

Con fecha 11-04-2024, a través de la plataforma SEACE, el postor CONSORCIO DE LIMPIEZA
HOLIMS (integrado por: INGENIERIA DEL MEDIO AMBIENTE, SANITARIA SEGURIDAD E
HIGIENE OCUPACIONAL Y CONTRUCCION S.A.C. - RUC N° 20520539868 y HOLISTIC
SERVICES S.A.C. - RUC N° 20601089450), subsand las observaciones.

Con fecha 11-04-2024, a través de la plataforma SEACE, el postor MEGA ANDINA S.A.C. -
R.U.C. N° 20606429721, subsan¢ la observacion (visacion de los folios 22 y 23), pero no folid
las paginas, es decir no considero la foliacion en el expediente.
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Adjunto Anexo N° 001 ADMISION DE OFERTAS DEL ACTA PRIVADA DE ADMISION, EVALUACION Y
CALIFICACON DE OFERTAS, en el cual detallan los postores que quedaron admitidos y no admitidos.

EVALUACION DE OFERTAS

Acto seguido el comité de Seleccion procedid a evaluar y otorgar el puntaje de.acuerdo a lo estipulado en
IV Factores de Evaluacion segun detalle:

; PRECIO | PUNTAJE | ORDENDE
S FOSTOR OFERTADO | TOTAL |PRELACION
CONSORCIO AVANT CLEANING SERVICES SAC Y SISTEMA
! | INTEGRADO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL SAC 1,303,77178 | 97.76 2
2 | EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES 149901060 | 85.03 6
3 | consorcio de limpieza holims 1,420,993.50 89.70 5
4 [WINWyZ 1.380.000.00 | 92.36 4
5 | SEIJEL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 1.288,939.20 | 98.89 2
6 | CONSORCIO SERMANSA SALC. 166364748 | 76.61 7
7 | CONSORCIO LIMPIEZA DEL ORIENTE 127458642 | 100.00 1
Se determina ORDEN DE PRELACION:
: PRECIO | PUNTAJE | ORDEN DE
N FOSTOR OFERTADO | TOTAL |PRELACION
1 | CONSORCIO LIMPIEZA DEL ORIENTE 127458612 | 100.00 1
2 | SEIJEL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 128893920 | 98.89 2
CONSORCIO AVANT CLEANING SERVICES SAC Y SISTEMA
3 | INTEGRADO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL SAC 1,303,771.78 | 97.76 &
4 [WINWyZ 138000000 | 92.36 4
5 | consorcio de limpieza holims 1,420,993.50 89.70 5
6 | EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES 149901060 | 8503 6
7 | CONSORCIO SERMANSA SA.C. 166364748 | 76,61 7
CALIFICACION

Culminada la evaluacion de las ofertas admitidas, conforme lo establece el articulo 75 del RLCE, se
procedio a determinar si las ofertas de las postores CONSORCIO LIMPIEZA DEL ORIENTE (integrado
por: JALASA SERVICIOS GENERALES S.R.L. - RUC: 20128848186 y ORIENTE LIMPIEZA Y AFINES
S.R.L. - RUC N° 20604461601), SEIJEL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - R.U.C. N° 20601785677,
CONSORCIO AVANT CLEANING SERVICES SAC & SISTEMA INTEGRADO DE SANEAMIENTO
AMBIENTAL SAC (integrado por: AVANT CLEANING SERVICE SAC - RUC N° 20603805373 y
SISTEMA INTEGRADO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL SAC - RUC N° 20608488597) y WINW y Z -
R.U.C. (integrado por: WELEV SERVICIOS GENERALES S.R.L. - RUC N° 20506478384 y ZELAN
GROUP S.A.C. - RUC N° 20608430980), que obtuvieron el primer, segundo, tercer y cuarto lugar seglin
orden de prelacion cumplen con los requisitos de calificacion especificados en las bases integradas,
obteniendo el siguiente resultado:
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CONSORCIO AVANT WINWyZ-R.U.C.
CLEANING SERVICES (integrado por:
CONSORCIO SAC & SISTEMA WELEV SERVICIOS
LIMPIEZA DEL INTEGRADO DE GENERALES S.R.L. -
ORIENTE (integrado SANEAMIENTO RUC N° 20506478384
por: JALASA SEIJEL SOCIEDAD AMBIENTAL SAC y ZELAN GROUP
DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS SERVICIOS ANONIMA (integrado por: AVANT S.A.C.-RUC N°
REQUISITOS DE CALIFICACION GENERALES S.R.L. - CERRADA - R.U.C. CLEANING SERVICE 20608430980)
RUC: 20128848186 y N° 20601785677 SAC - RUC N°
ORIENTE LIMPIEZA Y 20603805373 y SISTEMA
AFINES S.R.L.-RUC INTEGRADO DE
N° 20604461601) SANEAMIENTO
AMBIENTAL SAC - RUC
N°20608488597)
A. CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION
e Copia de la constancia vigente de estar DE LA REVISION
inscrito en el Registro Nacional de REALIZADA A LA
Empresas y Entidades que realizan DOCUMENTACION
actividades de intermediacion laboral —
REN.E_EIL, el:xpedida por_la Autqridad g:i?ﬁgggm ONA LA
Administrativa de Trabajo, en dicha
constancia se debe(n) detallar la(s) SANITARIA:
actividad(es) que faculte(n) al postor a
prestar servicios de actividades de SE ADVIERTE QUE LA
limpieza. VIGENCIA DE LA
EMPRESA AVANT
e El postor debe contar con Certificacion CLEANING  SERVICES
Sanitaria Vigente, para operar como SI CUMPLE S| CUMPLE SAC, ESTA PRESENTA SI CUMPLE
empresa dg .saneamtent_o amb_lgntal CON RESOLUCION
para la actividad de Desinfeccion, DIRECTORIAL N° 0301-

Desratizacion, Limpieza de Ambientes
y Desinfeccion de Reservorios de agua
y Limpieza de Tanque Séptico; dicha
constancia debera ser emitida por el
Ministerio de Salud u otro 6rgano y/o
entidad competente. (El postor debera
contar con Acreditacion para
saneamiento ambiental en marco al
Decreto Supremo N° 022-2001-SA y
normas modificatorias).

2023-DSAIA-DIRIS-
LE/MINSA, DE FECHA

19/01/2023, SIN
EMBARGO, EN LA MISMA
SE RESUELVE:
1.CONCEDER LA
INSPECCION  TECNICA
POR INICIO DE
ACTIVIDADES DE
EMPRESAS DE
SANEAMIENTO
AMBIENTAL A LA
EMPRESA: AVANT
CLEANING ~ SERVICES

SAC; SIN EMBARGO, EN
EL PUNTO 2. DISPONER

QUE LA  CITADA
RESOLUCION

DIRECTORIAL,  SERA
REVOCADA AL

IDENTIFICARSE ALGUN
RIESGO CONTRA LA
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SALUD.

LA CERTFICACION

SANITARIA NO DETALLA
EL PLAZO DE VIGENCIA.
DEBIDO A QUE SE TIENE
DUDA RESPECTO A LA
DURACION DE LA
VIGENCIA SE SOLICITA
QUE SENALE EL
PERIODO DE VIGENCIA
SIESTAES
INDETERMINADA Y/O
POR UN PLAZO
DETALLADO, DEBIDO A
QUE LA RESOLUCION
NO SENALA.
B. CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL
B.1. CALIFICACIONES DEL PERSONAL
CLAVE
B.1.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL
CLAVE
Requisitos:
SUPERVISOR DE LA REVISION DE LA REVISION
REALIZADA A LA REALIZADA A LA
e Minimo Secundaria completa, CAPACITACION DEL CAPACITACION
formacion técnica superior o bachiller, PERSONAL CLAVE, DEL PERSONAL
deseable o universitaria completa. SE ADVIERTE QUE CLAVE, SE
NO ADJUNTA ADVIERTE QUE
e Capacitacion y conocimiento en DOCUMENTACION EXISTE ERROR
saneamiento ambiental, gestion SUSTENTATORIA MATERIAL CON S| CUMPLE S| CUMPLE
administrativa y elaboracion de QUE ACREDITE LAS RELACION AL
documentos de gestién. (30 horas CAPACITACIONES NOMBRE DEL
lectivas como minimo, acreditables REALIZADAS Y SUPERVISOR EN
mediante constancias o certificados de SENALADAS EN LAS EL CERTIFICADO
capacitacion, emitidos por entidad BASES INTEGRADAS. | DE CAPACITACION
competente)
NO OBRA DICE: DAVID
e Minimo doce (12) meses, en trabajos DOCUMENTACION ANGEL BARDALES
iguales e instituciones del Sector ALGUNA EN PALACIOS,
Pablico y/o Privado. NINGUNO DELOS | identificada con DNI
o FOLIOS DE LA N° 44856070.
¢ De presentarse experiencia ejecutada OFERTA
paralelamente (traslape), para el SIENDO QUE EN EL
computo del tiempo de dicha DOCUMENTO
experiencia solo se considerara una NACIONAL DE
vez el periodo traslapado. NO CUMPLE IDENTIDAD N°
. 44856070 (MISMO
Ergdiation: / QUE COINCIDE
L L / CON
a experiencia del personal efave se
CERTIFICADO). SIN
)
/] C

-~
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acreditara con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos y
su respegctiva conformidad o (ii) constancias

EMBARGO, SEGUN
DNI LA PERSONA
ES: ANGEL DAVID

o (iii) certificados o (iv) cualquier otra BARDALES
documentacion que, de manera fehaciente PALACIOS,
demuestre la experiencia del personal ACLARAR
propuesto.
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado DE LA REVISION DEL DE LA REVISION DEL
acumulado equivalente a S/ 2°'631,400.00 ANEXO N° 08 ANEXO N° 08
(Dos Millones Seiscientos Treinta y Un Mil (EXPERIENCIA DEL (EXPERIENCIA DEL
Cuatrocientos con 00/100 soles), por la POSTOR EN LA POSTOR EN LA
contratacion de servicios de limpieza en ESPECIALIDAD) SE ESPECIALIDAD) SE
general en entidades publicas o privadas, ADVIERTE ERROR ADVIERTE ERROR
durante los ocho (8) afios anteriores a la MATERIAL EN LA MATERIAL EN EL
fecha de la presentacion de ofertas que se NUMERACION DE LOS ITEM 4 (IMPORTE Y
computardn desde la fecha de Ia ITEMS Y ADEMAS EN LA | MONTO FACTURADO
conformidad o emisién del comprobante de SI CUMPLE SI CUMPLE FECHA DEL CONTRATO | ACUMULADO), POR
pago, segun corresponda. N° 016-2022-MIDIS- EL MONTO DE S/
PNAEQW, YAQUEEN EL | 398,400.95Y EN LA
Acreditacién: CONTRATO SUSCRITO CONSTANCIA DE
) . LA FECHA ES 08/06/2022. | PRESTACION N° 551-
La experiencia del postor en la especialidad ASIMISMO, EN EL FOLIO 2020 (FOLIO 95) SE
se acreditard con copia simple de (i) 40 LA FACTURA E001-39 | DETALLA EL MONTO
contratos u 6rdenes de servicios, y su DE FECHA 03/10/2023 PAGADO DE S/
respectiva conformidad o constancia de TIENE UN VALOR EN LA 398,400.96, EN
prestacion; o (ii) comprobantes de pago HOJA RESUMEN DE CONSECUENCIA,
cuya cancelacion se acredite documental y 2.449.00 SIENDO QUE EL TODA LA
fehacientemente, con voucher de depdsito, COMPROBANTE DE SUMATORIA TIENE
nota de abono, reporte de estado de PAGO QUE OBRAENEL | ERROR MATERIAL
cuenta, cualquier otro documento emitido EXPEDIENTE ES DE S/
por Entidad del sistema financiero que 2,449 60 EN ANEXO N° 08 DEBE
acredite el abono o mediante cancelacién CONSECUENCIA TODA SUBSANARSE CON
en el mismo comprobante de pago |, LA SUMATORIA TIENE IMPORTES QUE
correspondientes a un méaximo de veinte ERROR MATERIAL COINCIDAN CON LOS
(20) contrataciones. CONTRATOS Y
. ANEXO N° 08 DEBE CONSTANCIAS.
En caso los postores presenten varios SUBSANARSE CON
comprobantes de pago para acreditar una IMPORTES QUE
sola contratacién, se debe acreditar que COINCIDAN CON LA
corresponden a dicha contratacion; de lo FACTURACION Y
contrario, se asumira que los comprobantes CONTRATOS.
acreditan  contrataciones independientes,
en cuyo caso solo se considerara, para la
evaluacion, las veinte (20) primeras
contrataciones indicadas en el Anexo N° 8
referido a la Experiencia del Postor en la
Especialidad.
En el caso de servicios de ejecucion
periodica o continuada, solo se considera
como experiencia la parte del ¢ r(trato que
haya sido ejecutada durante/o% ocho (8) ya)
5
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afios anteriores a la fecha de presentacion
de ofertas, debiendo adjuntarse copia de
las conformidades correspondientes a tal
parte o los respectivos comprobantes de
pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia
adquirida en consorcio, debe presentarse la
promesa de consorcio o el contrato de
consorcio del cual se desprenda
fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumid en el contrato
presentado; de lo contrario, no se
computard la experiencia proveniente de
dicho contrato.

Por lo antes detallado y en aplicacion al numeral 60.5 del Articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, se le otorga a los postores: SEIJEL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - R.U.C. N° 20601785677,
CONSORCIO AVANT CLEANING SERVICES SAC & SISTEMA INTEGRADO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL
SAC (integrado por: AVANT CLEANING SERVICE SAC - RUC N° 20603805373 y SISTEMA INTEGRADO DE
SANEAMIENTO AMBIENTAL SAC - RUC N° 20608488597) y WIN W y Z - R.U.C. (integrado por: WELEV
SERVICIOS GENERALES S.R.L. - RUC N° 20506478384 y ZELAN GROUP S.A.C. - RUC N° 20608430980), el
plazo de dos (2) dias habiles, contados a partir del dia siguiente de la notificacion a través de la
plataforma SEACE, para subsanar las observaciones.

Postergar desde la calificacion de ofertas y el otorgamiento de la Buena Pro, para el dia miércoles 17-04-
2024, fecha en la que se deben reanudar las acciones administrativas.

En el presente acto, el Presidente del Comité de Seleccion reinicia el acto de calificacion de ofertas y
otorgamiento de buena pro, donde se procede a revisar y verificar la documentacion presentada por los
postores para las subsanaciones, evidenciandose lo siguiente:

1. Con fecha 15-04-2024, a través de la plataforma SEACE, el postor SEIJEL SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - R.U.C. N° 20601785677, subsand las observaciones.

2. Con fecha 15-04-2024, a través de la plataforma SEACE, el postor WIN W y Z - R.U.C.
(integrado por: WELEV SERVICIOS GENERALES S.R.L. - RUC N° 20506478384 y ZELAN
GROUP S.A.C. - RUC N° 20608430980), subsand las observaciones.

3. Con fecha 16-04-2024, a través de la plataforma SEACE, el postor CONSORCIO AVANT
CLEANING SERVICES SAC & SISTEMA INTEGRADO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL SAC
(integrado por: AVANT CLEANING SERVICE SAC - RUC N° 20603805373 y SISTEMA
INTEGRADO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL SAC - RUC N° 20608488597), subsand las
observaciones.

CALIFICACION

Conforme lo establece el articulo 75 del RLCE, se procedio a determinar si las ofertas de las postores
CONSORCIO LIMPIEZA DEL ORIENTE (integrado por: JALASA SERVICIOS GENERALES S.R.L. -
RUC: 20128848186 y ORIENTE LIMPIEZA Y AFINES S.R.L. - RUC N° 20604461601), SEIJEL
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - R.U.C. N° 20601785677, CONSORCIO AVANT CLEANING
SERVICES SAC & SISTEMA INTEGRADO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL SAC (integrado por:
AVANT CLEANING SERVICE SAC - RUC N° 20603805373 y SISTEMA INTEGRADO DE
SANEAMIENTO AMBIENTAL SAC - RUC N° 20608488597) y WIN W y Z - R.U.C. (integrado por:
WELEV SERVICIOS GENERALES S.R.L. - RUC N° 20506478384 y ZELAN GROUP S.A.C. - RUC N°
20608430980), que obtuvieron el primer, segundo, tercer y cuarto lugar segiin orden de prelacion cumple
con los requisitos de calificacion especificados en las bases integradas, obteniendo el siguiente resultado:

6
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DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS
REQUISITOS DE CALIFICACION

CONSORCIO LIMPIEZA
DEL ORIENTE
(integrado por:

JALASA SERVICIOS
GENERALES S.R.L. -
RUC: 20128848186 y
ORIENTE LIMPIEZA Y

AFINES S.R.L. - RUC N°

20604461601)

SEIJEL
SOCIEDAD
ANONIMA

CERRADA -
R.U.C. N°
20601785677

CONSORCIO AVANT
CLEANING SERVICES
SAC & SISTEMA
INTEGRADO DE
SANEAMIENTO
AMBIENTAL SAC
(integrado por: AVANT
CLEANING SERVICE
SAC - RUC N°
20603805373 y SISTEMA
INTEGRADO DE
SANEAMIENTO
AMBIENTAL SAC - RUC
N° 20608488597)

WINWyZ-R.U.C.
(integrado por:
WELEYV SERVICIOS
GENERALES S.R.L.
- RUC N°
20506478384 y
ZELAN GROUP
S.A.C.-RUCN°
20608430980)

D. CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

e Copia de la constancia vigente de estar
inscrito en el Registro Nacional de
Empresas y Entidades que realizan
actividades de intermediacién laboral —
RENEEIL, expedida por la Autoridad
Administrativa de Trabajo, en dicha
constancia se debe(n) detallar la(s)
actividad(es) que faculte(n) al postor a
prestar servicios de actividades de
limpieza.

e El postor debe contar con Certificacion
Sanitaria Vigente, para operar como
empresa de saneamiento ambiental para
la actividad de Desinfeccion,
Desratizacion, Limpieza de Ambientes y
Desinfeccion de Reservorios de agua y
Limpieza de Tanque Séptico; dicha
constancia deber4 ser emitida por el
Ministerio de Salud u otro érgano y/o
entidad competente. (El postor debera
contar con Acreditacion para
saneamiento ambiental en marco al
Decreto Supremo N° 022-2001-SA y
normas modificatorias).

SI CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

E. CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL

B.1. CALIFICACIONES DEL PERSONAL
CLAVE

B.1.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL
CLAVE

Requisitos:
SUPERVISOR

e Minimo Secundaria completa, formacion
técnica superior o bachiller, deseab|e/ov

DE LA REVISION
REALIZADA A LA
CAPACITACION DEL
PERSONAL CLAVE, SE

ADVIERTE QUE NO~
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universitaria completa.

e Capacitacion y conocimiento en
saneamiento ambiental, gestion
administrativa y elaboracion de
documentos de gestion. (30 horas
lectivas como minimo, acreditables
mediante constancias o certificados de
capacitacion, emitidos por entidad
competente)

¢ Minimo doce (12) meses, en trabajos
iguales e instituciones del Sector Publico
ylo Privado.

e De presentarse experiencia ejecutada
paralelamente (traslape), para el
cémputo del tiempo de dicha experiencia
solo se considerara una vez el periodo
traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se
acreditara con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos y
su respectiva conformidad o (i) constancias o
(iii} certificados o (iv) cualquier otra
documentacién que, de manera fehaciente
demuestre la experiencia del personal
propuesto.

ADJUNTA
DOCUMENTACION
SUSTENTATORIA QUE

ACREDITE LAS
CAPACITACIONES
REALIZADAS Y
SENALADAS EN LAS
BASES INTEGRADAS.

NO OBRA
DOCUMENTACION
ALGUNA EN NINGUNO
DE LOS FOLIOS DE LA
OFERTA

NO CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

F. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/ 2°631,400.00
(Dos Millones Seiscientos Treinta y Un Mil
Cuatrocientos con 00/100 soles), por la
contratacion de servicios de limpieza en
general en entidades publicas o privadas,
durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad
o emisién del comprobante de pago, segin
corresponda.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad
se acreditard con copia simple de (i)
contratos u ordenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya

fehacientemente, con voucher de ¢épésito,

cancelacion se acredite docum;gtal y

SI CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE
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nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad
del sistema financiero que acredite el abono o
mediante  cancelacion en el mismo
comprobante de pago , correspondientes a
un méximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios
comprobantes de pago para acreditar una
sola contratacién, se debe acreditar que
corresponden a dicha contratacion; de lo
contrario, se asumira que los comprobantes
acreditan contrataciones independientes, en
cuyo caso solo se considerara, para la
evaluacién, las veinte (20) primeras
contrataciones indicadas en el Anexo N° 8
referido a la Experiencia del Postor en la
Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion
periédica o continuada, solo se considera
como experiencia la parte del contrato que
haya sido ejecutada durante los ocho (8)
afos anteriores a la fecha de presentacion de
ofertas, debiendo adjuntarse copia de las
conformidades correspondientes a tal parte o
los respectivos comprobantes de pago
cancelados.

En los casos que se acredite experiencia
adquirida en consorcio, debe presentarse la
promesa de consorcio o el contrato de
consorcio del cual se desprenda
fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumié en el contrato

presentado; de lo contrario, no se computara
la expériencia proveniente de dicho contrato.

CALIFICA

l/ ADMISIBILIDAD NO CALIFICA CALIFICA CALIFICA

DE LA EVALUACION DE LOS DOCUMENTOS:

Se deja en claro que este Comité, PROCEDIO A EVALUAR LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS; en el
marco de la Principio de presuncion de veracidad (En la tramitacion del procedimiento administrativo, se
presume que los documentos y declaraciones formulados por los administrados en la forma descrita por
esta Ley, responden a la verdad de los hechos que ellos afirman. Esta presuncién admite prueba en
contrario), por lo que este comité se reserva el derecho a accionar administrativamente y/o penal
de ser el caso.

Asimismo, de las ofertas calificadas, se deja constancia el detalle de los precios que ofertaron:

N° POSTOR PRECIO OFERTADO

1 | SEIJEL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA S/ 1,288,939.20

2 CONSORCIO AVANT CLEANING SERVICES SAC Y SISTEMA S/1.303.771.78
INTEGRADO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL SAC T

3 |WINWyZ S/1,380,000.00




“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra
Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”

MINISTERIO PUBLICO
GERENCIA ADMINISTRATIVA DE SAN MARTIN

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Luego de efectuada la calificacion de las ofertas por los miembros del Comité de Seleccion, conforme al
Articulo 76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede a OTORGAR LA
BUENA PRO AL POSTOR: SEIJEL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, con R.U.C. N° 20601785677,
por el monto total de su oferta ascendente a S/ 1,288,939.20 (Un Millén Doscientos Ochenta y Ocho
Mil Novecientos Treinta y Nueve con 20/100 soles) NO INCLUYE IGV, dejando claro que ante
cualquier tema relacionado a la documentacion que presentaron, aplicarg el numeral 64.6' del Articulo
64° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

En vista que, hubo la participacion de méas de un Postor, conforme al numeral 64.1 de Articulo 64° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Consentimiento de la Buena Pro se producira
a los ocho (8) dias habiles siguientes a la notificacién del otorgamiento.

No existiendo puntos pendientes que tratar, el Presidente del Comité de Seleccion, da por valida el
otorgamiento de la Buena Pro, conjuntamente con los demas miembros, se declara concluido el presente
acto, se redacta el acta, la que luego de ser leida y aprobada sin observacion, es suscrita por los
presentes en sefial de conformidad el mismo dia, a las 15:50 horas del mismo dia, dejando en claro las
posiciones sefialadas.

P

Richard Rolando Vasquez Quiroz
Presidente -Titular

/‘LQQ:V/
Natfyalie Blanca Leonor Oliver Campos ilyia~ o Alegria
Primer Mi ro - Titular S o/Miembrto-Titular

! 64.6. Asimismo, consentido el otorgamiento de la buena pro, el érgano encargado de las contrataciones o el 6rgano de la Entidad al
que se le haya asignado tal funcién realiza la verificacién de Ia oferta presentada por el postor ganador de la buena pro. En caso
de comprobar inexactitud o falsedad en las declaraciones, informacion o documentacion presentada, la Entidad declara la nulidad del
otorgamiento de la buena pro o del contrato, dependiendo de la oportunidad en que se hizo la comprobacioén, de conformidad con lo
establecido en la Ley y en el Reglamento. Adicionalmente, la Entidad comunica al Tribunal para que inicie el procedimiento
administrativo sancionador y al Ministerio Publico para que interponga la accion penal correspondiente.
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